⁵ Cipriano, en la carta 74, comenta que su homólogo, al inicio de la epístola, escribe cosas altivas e imprudentes: *nam inter cetera uel superba uel ad rem non pertinentia uel sibi ipsi contraria quae inperite adque inprouide scripsit* (Cypr., *Ep.*, 74, 1, 2, CC 3C, p. 564). Información un tanto confusa que despeja Firmiliano, cuando dice: *iuste indignor ad hanc tam apertam et manifestam Stephani stultitiam, quod qui sic de episcopatus sui loco gloriatur et se successionem Petri tenere contendit* (Firmilianus Caes., *Ep.*, 75*, 17, 1, *apud* Cypr., *Ep.*, CC 3C, p. 596).

⁶ *Id.*, *Ep.*, 75*, 5, 2, *apud* Cypr., *Ep.*, *ibid.*, p. 585: *quantum ad id pertineat quod Stephanus dixit, quasi apostoli eos qui ab haeresi ueniunt baptizari prohibuerint et hoc custodiendum posteris tradiderint*. Vemos que Firmiliano destacó esta referencia de la carta de Esteban. Asimismo, Cipriano comenta que la tradición atribuida a los apóstoles es una interpretación errónea de Esteban: *si ergo aut in euangelio praecipitur aut in apostolorum epistulis uel actis continetur ut a quacumque haeresi uenientes non baptizentur, sed tantum manus illis imponatur in paenitentiam, obseruetur diuina haec et sancta traditio* (Cypr., *Ep.*, 74, 2, 3, CC 3C, pp. 565-566).

⁷ Parece que Esteban no dio el brazo a torcer en cuanto a la defensa del bautismo practicado (incluso el realizado por herejes de gran relevancia), ya que, presumiblemente, éstos también lo otorgaban en nombre de Cristo. Así podemos comprobarlo en: *in tantum Stephani fratris nostri obstinatio dura prorupit, ut etiam de Marcionis baptismo, item Valentini et Appelletis et ceterorum blasphemantium in deum patrem contendat filios deo nasci, et illic in nomine Iesu Christi dicat remissionem peccatorum dari ubi blasphematur in patrem et dominum et deum Christum* (Cypr., *Ep.*, 74, 7, 3, CC 3C, p. 572). Esta misma alusión la vemos en: *et quoniam Stephanus et qui illi consentiunt contendunt dimissionem peccatorum et secundam natiuitatem posse procedere apud quos etiam ipsi confitentur spiritum sanctum non esse* (Firmilianus Caes., *Ep.*, 75*, 8, 1, *apud* Cypr., *Ep.*, CC 3C, p. 589).

⁸ Efectivamente, Firmiliano apunta que: *illud etiam quale est quod uult Stephanus, his qui apud haeticos baptizantur adesse praesentiam et sanctimoniam Christi?* (Firmilianus Caes., *Ep.*, 75*, 12, *apud* Cypr., *Ep.*, CC 3C, p. 593). Más adelante se constata la terquedad de Esteban en su defensa del bautismo herético: *dum esse illic baptisma sua auctoritate defendit* (Firmilianus Caes., *Ep.*, 75*, 17, 1, *apud* Cypr., *Ep.*, CC 3C, p. 596).